SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO (RQS) N° 1073, DE 2019

Realização de Sessão Especial, em 24 de abril de 2020, destinada a celebração  do
Aniversário do jornal Correio Braziliense.

AUTORIA: Senadora Leila Barros (PSB/DF), Senador Alvaro Dias (PODEMOS/PR),
Senadora Zenaide Maia (PROS/RN), Senador Luiz Pastore (MDB/ES), Senador Paulo
Paim (PT/RS), Senador Reguffe (PODEMOS/DF)

Página da matéria

Página 1 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 1073 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/140015

SENADO FEDERAL
Gabinete da Senadora Leila Barros

REQUERIMENTO N~ 01s DE o20/j

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 199 do Regimento Interno do Senado

Federal, a realização de Sessão Especial, no dia 24/04/2020, celebração do

Aniversário do Jornal Correio Brasiliense.

JUSTIFICAÇÃO

O Correio Braziliense é o maior veículo de imprensa escrita da Capital e

tem seu aniversário junto com a da própria Capital, representa importante veículo

de informação para o cidadão e para a construção da cidadania, ao pedirmos uma

Sessão Especial, fazemos uma homenagem ao veículo e à liberdade de imprensa no

País.

Sala das Sessões, 27 de novembro de 2019.

Jotw
Senadora Leila Barros

(PSB - DF)

Receqi~o em OLt J 2 tc:Jo/'1 .

;
C\J
c:'1 ..... .....

itj
r::
'8>
·<O a..

u co .....
(")

o
C\J
..c

~
(O
<O

Li)

'<f .....
C\J

~
..c
"C
(")
Q)

co
'<f
'<f
Q)
Ol
Ol
Ol
u

Li)
u
Ol
Q)

..c ,....
o
Ol
Q)
Ol
"C

Hora:~:~ ---

~~ . c~ '1/itor ~rr;~~
Matricula: 264432 SLSFiSGM • ~ .

[!] .
Página 2 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 1073 de 2019.

Requeremos, nos termos do art.l99 do Regimento Interno do Senado Federal, a realização de Sessão Especial, no dia
24/04/2020, celebração do Aniversário do Jornal Corre io Brasiliense.

Nome do Senador

---=~
-w - )( = Q) -...J --=lrl
=c.ç>
-co
- C\1 =;
!!!!~ _ ..,. _..,. -­=a>

=rt =cn

.,....

...... ,..._
N

ál .,....
M o
N
~
(X)
!11

(O

!11
ll')
'<f" .,....
N
f;;j
~
-c
M
Q)

(X)
'<f"
'<f"
Q)

O>
O>
O>
(.)

ll')
(.)

O>
Q)

~ .,....
o
O>
Q)

O>
-c

• . 1!1 Página 3 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 1073 de 2019.